



PRESSMEDDELANDE nr 11/26

Luxemburg den 10 februari 2026

Domstolens dom i mål C-97/23 P | WhatsApp Ireland mot Europeiska dataskyddsstyrelsen

Dataskyddsförordningen: WhatsApps talan mot Europeiska dataskyddsstyrelsens bindande beslut 1/2021 kan tas upp till prövning

Detta beslut är en rättsakt som kan överklagas och som direkt berör WhatsApp. Tribunalens avgörande upphävs därför och målet återförvisas till den instansen för prövning i sak

Domstolen slår fast att ett bindande beslut från Europeiska dataskyddsstyrelsen (EDPB), i vilket styrelsen löser en tvist mellan nationella tillsynsmyndigheter angående frågan om en personuppgiftsansvarig har åsidosatt dataskyddsförordningen¹ och om det finns anledning att ändra de korrigerande åtgärder som är planerade att vidtas mot den personuppgiftsansvarige, utgör en rättsakt som kan angripas vid tribunalen och domstolen. Detta beslut har nämligen antagits av ett EU-organ och det är avsett att ha rättsverkan i förhållande till tredje man. Domstolen slår också fast att WhatsApp Ireland Ltd (nedan kallat WhatsApp) är direkt berört av det aktuella beslutet från EDPB. WhatsApps talan om ogiltigförklaring kan tas upp till prövning, men tribunalen har ännu inte prövat målet i sak. Domstolen upphäver därför tribunalens avgörande och återförvisar målet till den instansen för förnyad prövning.

Efter det att dataskyddsförordningen hade börjat gälla tog Data Protection Commission (Irlands dataskyddsmyndighet) emot anmälningar från personer som både var användare och icke-användare av meddelandeappen WhatsApp. Anmälningarna rörde WhatsApps behandling av personuppgifter. Data Protection Commission påbörjade i december 2018 en utredning angående WhatsApps efterlevnad generellt av företagets skyldigheter i fråga om öppenhet och information till enskilda.

Data Protection Commission lade i december 2020 fram ett utkast till beslut för samtliga berörda nationella tillsynsmyndigheter och beredde dem tillfälle att lämna sina synpunkter.² På vissa punkter i utkastet till beslut gick det inte att uppnå enighet och Data Protection Commission hänsköt därför tvisten mellan de berörda tillsynsmyndigheterna till EDPB för att styrelsen skulle ta ställning till de frågor som blivit föremål för relevanta och motiverade invändningar.

EDPB meddelade ett bindande beslut³ som var riktat till samtliga berörda tillsynsmyndigheter. I detta beslut, benämnt beslut 1/2021, fann EDPB bland annat att vissa bestämmelser i dataskyddsförordningen hade åsidosatts och ålade Data Protection Commission att ändra de planerade korrigerande åtgärderna, inbegripet sanktionsavgifternas belopp. På grundval av EDPB:s beslut fattade Data Protection Commission sitt slutliga beslut, vilket var riktat till WhatsApp och enligt vilket företaget bland annat ålades **administrativa sanktionsavgifter på sammanlagt 225 miljoner euro**.

WhatsApp väckte talan om ogiltigförklaring av EDPB:s beslut vid tribunalen.⁴ I beslut av den 7 december 2022⁵ avvisade tribunalen WhatsApps talan. Som skäl för sitt beslut angav tribunalen att EDPB:s beslut inte utgjorde en rättsakt som kunde överklagas och att WhatsApp inte var direkt berört av beslutet. Enligt tribunalen var EDPB:s beslut endast en mellankommande åtgärd och det var endast Data Protection Commissions slutliga beslut som WhatsApp kunde angripa vid nationell domstol. WhatsApp överklagade tribunalens beslut till domstolen.

I dagens dom slår domstolen fast att **EDPB:s beslut är en rättsakt som kan överklagas till unionsdomstolen**. Detta beslut är nämligen en akt från ett EU-organ som är bindande i förhållande till tredje man, det vill säga i detta fall den ansvariga tillsynsmyndigheten och övriga berörda tillsynsmyndigheter. Beslutet utgör dessutom detta EU-organs slutliga

ställningstagande i samtliga frågor som hänskjutits till det. Ett sådant beslut kan därför inte anses vara en mellankommande åtgärd som inte kan överklagas.

Domstolen konstaterar också att **WhatsApp var direkt berört av beslutet**, eftersom det på ett klart sätt förändrade företagets rättsliga ställning utan att lämna dem som beslutet var riktat till något utrymme för skönsmässig bedömning. Beslutet är nämligen ovillkorligen bindande för berörda tillsynsmyndigheter, bland annat med avseende på konstaterandet att vissa bestämmelser i dataskyddsförordningen hade åsidosatts, och tillsynsmyndigheterna kan inte påverka utgången i beslutet.

Domstolen förklarar därför att WhatsApps överklagande kan tas upp till prövning och **upphäver tribunalens beslut**. Domstolen återförvisar målet till tribunalen för avgörande i sak, inbegripet ett avgörande av frågan om WhatsApp har åsidosatt tillämpliga bestämmelser i dataskyddsförordningen.

PÅPEKAND: En dom eller ett beslut som meddelats av tribunalen kan överklagas till domstolen. Överklagandet ska vara begränsat till rättsfrågor. Ett överklagande hindrar i regel inte att tribunalens avgörande verkställs. Om överklagandet kan tas upp till prövning och är välgrundat, upphäver domstolen tribunalens avgörande. Domstolen kan slutligt avgöra målet om det är färdigt för avgörande. Om så inte är fallet återförvisar domstolen målet till tribunalen, som är bunden av det avgörande som domstolen meddelat med anledning av överklagandet.

Detta är en icke-officiell handling avsedd för massmedia och den är inte bindande för domstolen.

Domen i [fulltext och eventuellt en resumé](#) av domen publiceras på webbplatsen CURIA dagen för avkunnandet.

Kontaktperson för press: Jarosław Zasada ☎ (+352) 4303 2793.

Bilder från avkunnandet av domen finns tillgängliga på [Europe by Satellite](#) ☎ (+32) 2 2964106.

Håll dig uppdaterad!



¹ Europaparlamentets och rådets [förordning \(EU\) 2016/679](#) av den 27 april 2016 om skydd för fysiska personer med avseende på behandling av personuppgifter och om det fria flödet av sådana uppgifter (allmän dataskyddsförordning).

² I enlighet med artikel 60.3 i dataskyddsförordningen.

³ Enligt artikel 65.1 i dataskyddsförordningen.

⁴ Enligt artikel 263 FEUF.

⁵ Beslut av den 7 december 2022, WhatsApp Ireland/Europeiska dataskyddsstyrelsen [T-709/21](#) (se även pressmeddelande [nr 196/22](#)).